
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2024                                                                                                       № 75

с. Озёрки

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке назначения и 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной 
службе в Российской Федерации", законом Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О 
муниципальной службе в Алтайском крае", Законом Алтайского края от 10 октября 2011 № 
130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Алтайском крае», Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, 

ежемесячной доплаты к пенсии, утвержденное решением  Советом депутатов Озёрского
сельсовета от 28.02.2017 г. № 117 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии» следующие изменения :

абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции :
«6. Лицу, замещавшему должность   главы Озёрского сельсовета Тальменского 

района  не менее одного срока полномочий и в этот период достигшему пенсионного 
возраста или потерявшему трудоспособность,  за исключением прекращения полномочий 
указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, 
пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, 
частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 
года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" ,  производится ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости 
(инвалидности) в размере  45  процентов среднемесячного денежного содержания по 
замещавшейся должности за вычетом страховой  пенсии по старости (инвалидности), 
фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к 
страховой пенсии, установленных в соответствии  с Федеральным законом "О страховых 
пенсиях".»;   

дополнить пункт 6 абзацем 3 следующего содержания:
« Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) в 

соответствии с настоящим Положением ,  не может быть ниже  фиксированной выплаты к 
страховой пенсии, действующей по состоянию на 01.01.2016, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.».

- подпункты «б», «в», пункта 13  исключить.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.



4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Прекина О.Г.).

Глава сельсовета С.В. Кузякин


